



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลบางคนที จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายลาก หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าคา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๕๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๑,๕๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) .
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ ป.ร.๕
  - ๖.๒ แบบ ป.ร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายวิชาญ...ตันวิไลศิริ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าคา ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายพงษ์นรินทร์... ภูสกุล..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ท่าคา..... กรรมการ
  - ๗.๓ นายทรงยศ... กลิ่นแก้ว..... ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกล อบต.ท่าคา..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

(นายวิเชียร เจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายลาก หมู่ที่ 5

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 580.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการลาดยางไม่น้อยกว่า 2,900.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าคา อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่ 16 / 2565

ใช้ราคาน้ำมัน 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทั่วไป	-	1.0700	-	Factor F
2	ประเภทงานทาง	1,112,047.98	1.3624	1,515,054.17	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	- เงินประกันผลงาน 0%
	ใช้ราคาค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	ปี 2565 เดือน ตุลาคม				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,515,054.17	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,515,000.00	ปรับราคา
	( หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน )				

ระยะทางดำเนินการ 580.00 ม.

เฉลี่ยราคาถนนตารางเมตร 522.41 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายวิชาญ ตันวิไลศิริ)

.....กรรมการ

(นายพงษ์นรินทร์ ภูสกุล)

.....กรรมการ

(นายทรงยศ กลิ่นแก้ว)

## แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายลาก หมู่ที่ 5

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 580.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการลาดยางไม่น้อยกว่า 2,900.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลท่าคา อำเภอบ้านใหม่ไชยพลา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคา

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2565

แบบเลขที่ 16 / 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย × F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยกรูยทางสภาพเดิม	ตร.ม.	3,190.00	1.78	5,678.20	1.3624	2.43	7,735.98
2	งานพื้นที่ทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	457.00	571.54	261,193.78	1.3624	778.67	355,850.41
3	งาน Prime coat	ตร.ม.	2,900.00	31.04	90,016.00	1.3624	42.29	122,637.80
4	งานผิวจราจร Asphaltic Concrete	ตร.ม.	2,900.00	243.00	704,700.00	1.3624	331.06	960,083.28
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	174.00	290.00	50,460.00	1.3624	395.10	68,746.70
					1,112,047.98			

รวมเป็นเงิน	1,515,054.17
ปรับเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง	1,515,000.00
ตัวอักษร (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

Factor งานทาง = 1.3624

Factor งานสะพาน = 1.2782

เงินล่วงหน้าจ่าย = 0%

เงินประกันผลงานหัก = 0%

ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

ใช้ราคาน้ำมัน 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

